Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 72/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Igreja Adoração e Avivamento nas pessoas
de Pr. Valter de Paula Leite e membros por participarem do evento ‘Bíblia
Manuscrita’  realizado pela Unigrejas no dia 01 de Fevereiro de 2022.

JUSTIFICATIVA

 É com imensa alegria que gostaríamos de registrar essa homenagem, aos Pastores
Valter Leite, Juliana Tuani Leite, Paula de Souza Ribeiro, Paulo Sergio de Almeida Martins,
Dilmara Maria Antunes Oliveira, ao Presbítero Clayton de Freitas Veloso, aos Diáconos
Wesley Honorato, Francine Honorato, Isaque Reginaldo Algarve, Neuzeli Hosana Conelian
Algarve e Membros Miguel Lopes Jr, Sibele Girardelo e Tamiris Silva De Andrade, pela
participação como ‘Copista’ no Evento da BÍBLIA MANUSCRITA Realizado pela
UNIGREJAS em parceria com a SBB (Sociedade Bíblica do Brasil) em 01/02/2022 na
Sede da Igreja Adoração e Avivamento aqui em Tatuí.

Esse projeto que se deu início em 07/12/2021 no Templo de Salomão, Igreja Sede
da Universal do Reino de Deus, e que percorrerá todos os Estados Brasileiros tendo a
participação de mais de 30 mil pessoas transcrevendo um versículo cada, dos quais os
Srs. puderam fazer parte.

Sobre a Bíblia alguns escritores a chamaram de carta de amor de Deus para nós.
Outros a descreveram como sendo um manual para a vida, e mais do que isso, ela é a
revelação de Deus para nós (João 1:1-5).

A Escritura é a Palavra de Deus para a humanidade. Ela é inspirada por Deus, o
que significa que cada palavra e parte do manuscrito vêm de Deus: “Pois toda a Escritura
Sagrada é inspirada por Deus e é útil para ensinar a verdade, condenar o erro, corrigir as
faltas e ensinar a maneira certa de viver.” (2 Timóteo 3:16-17).    Diante deste cenário, esta
Casa de Leis não poderia deixar de render esta homenagem.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Março de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini            Paulo Sérgio de Almeida Martins
       Vereador - Eduardinho           Vereador – Paulinho Motos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0PR0NCD7C7A53J4T
		2022-03-10T12:52:24-0300